PROJETO DE RESOLUÇÃO N°"1"5jAutor: Vereador Leonardo Barbosa dos Santos-SD

EMENTA: Concede Título de Cidadão
Honorifico do Município de São
Lourenço da Mata ao Deputado
Estadual , Presidente da Assembleia
Legislativa do Estado de Pernambuco
JOSÉ ERIBERTO MEDEIROS .

Art. 12 - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO DO MUNICÍPIO DE SÃO

LOURENÇO DA MATA, ao Deputado Estadual e Presidente da Alepe, Eriberto Medeiros
pelos serviços Prestados ao nosso Município:

Art. 22 - As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do
Poder Legislativo Municipal.

Art. 32 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 42 - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2019.

VEREADOR'
SOLIDARIEDADE

SANTOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua D, Joaquim Nabuco, n° 208 Centro São Lourenço da Mata, PE CEP: 54735-790 e 1/!I) l',/', 017) rax: (81) l519 12q e WWWSAOIOURfNCOl>AMATAPf lf(,.BR o /CAMARAMUNICIPAI SLM @ <ri'CAMARAMUNICIPALSLM

Histórico

José Eriberto Medeiros foi eleito para a Presidência da Mesa Diretora
da Assembleia Legislativa, em agosto de 2018, e reconduzido ao cargo em
fevereiro de 2019. O deputado já havia ocupado por quatro vezes a função de
quarto-secretário da Casa de Joaquim Nabuco.

O parlamentar foi eleito vereador do Recife em 2000 e 2004. Durante os mandatos
no legislativo municipal, atuou como 3° secretário da Comissão Executiva da
Câmara Municipal do Recife e como membro titular das Comissões de Legislação
e Justiça, Finanças, Segurança Pública, e Ética Parlamentar. Como deputado
estadual, além de ter sido efeito por três vezes quarto-secretário da Mesa Diretora,
foi líder da bancada do PTC, bem como integrante titular das Comissões de
Assuntos Internacionais, de Finanças, Orçamento e Tributação e da Comissão de
Ética.

Eriberto Medeiros é bacharel em Direito pela Unicap desde 1995 e funcionário
público estadual desde 1987. Além disso, é representante de Pernambuco na
Diretoria Nacional da União Nacional dos Legisladores e Legislativos Estaduais
(Unale) desde 201 O, onde é presidente da Comissão de Segurança Pública.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rufl {j r Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro São Lourenço da Mata, PE CEP: 54735-790 e (fll) I',)'; {)!)) J,1x: (BJ) l',I') l)S4 o WWW.SAOIOURfN(OüAMATAPflf(,.fll< o /CAMARAMUNI( IPAI SIM íi'~ ~ i"'CAMARAMUNICIPALSl.M